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Nuo 2019 m. lapkričio 21 d. taikomas Europos Sąjungos ir Singapūro Respublikos laisvosios 

prekybos susitarimas (toliau – Susitarimas). Susitarimo tekstą galima rasti čia. 

Vadovaujantis Susitarimo 1 protokolo dėl sąvokos „kilmės statusą turintys produktai“ 

apibrėžties ir administracinio bendradarbiavimo metodų (toliau – Protokolas) nuostatomis 

Europos Sąjungos kilmės produktams, importuojamiems į Singapūrą, ir Singapūro kilmės 

produktams, importuojamiems į Europos Sąjungą, lengvatinis tarifas taikomas pateikus kilmės 

deklaraciją (nuo 2023 m. sausio 1 d. – pareiškimą apie prekių kilmę), kurią eksportuotojas įrašo 

sąskaitoje faktūroje, važtaraštyje ar kitame komerciniame dokumente. Kilmės deklaracijos 

(pareiškimo apie prekių kilmę) tekstas pateiktas Protokolo E priede. 

Nuo 2023 m. sausio 1 d. įsigaliojo Susitarimo Muitinės komiteto sprendimas Nr. 1/2022, pagal 

kurį iš dalies yra keičiamas Europos Sąjungos ir Singapūro laisvosios prekybos susitarimo 1 

protokolas – Europos Sąjungos „patvirtintų eksportuotojų“ sistema pakeičiama „registruotųjų 

eksportuotojų“ sistema. Todėl patvirtinti eksportuotojai, kuriems suteikti patvirtinto 

eksportuotojo įgaliojimai eksportuoti prekes į Singapūrą, turi kreiptis į Muitinės departamentą 

dėl REX statuso suteikimo (prašymo formą bei bendrą informaciją apie registruotųjų 

eksportuotojų sistemą galima rasti čia).  

Singapūro eksportuotojo išrašomame pareiškime apie prekių kilmę nurodomas Singapūro 

įgaliotos institucijos eksportuotojui suteiktas unikalus subjekto numeris (Unique Entity 

Number). 

Kai, teikiant prašymą dėl lengvatinio importo muito taikymo, pateikiamas Singapūro 

eksportuotojo išrašytas pareiškimas apie kilmę, importo deklaracijos duomenų elemente 

„Pateikiami dokumentai, sertifikatai bei leidimai ir papildomos nuorodos“ turi būti nurodomas 

lentelėje pateiktas kilmės dokumento kodas. Singapūro eksportuotojai netaiko Europos 

Sąjungos REX sistemos, todėl dokumento kodas C100 (registruotojo eksportuotojo kodas) 

neturi būti nurodomas. 
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U101 Pareiškimas apie prekių kilmę, surašytas registruotojo eksportuotojo Singapūre 

Eksportuotojas pareiškimą apie prekių kilmę išrašo, kai prekės yra eksportuojamos arba, 

išskirtiniais atvejais, po prekių eksporto. Vadovaujantis Singapūro nacionaliniais teisės aktais 

po prekių eksporto išrašyti pareiškimai apie prekių kilmę priimami ne vėliau kaip per metus 

nuo pareiškime nurodytų prekių importo. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:22019A1114(01)&from=EN
https://lrmuitine.lt/web/guest/1046

